Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 4 Зеленодольского муниципального района
Республики Татарстан»422544,  г. Зеленодольск,

ул. Украинская, 4

«Татарстан Республикасы Зеленодольск
муниципаль районының 4 нче гомуми урта белем

мәктәбе» муниципаль бюджет гомумбелем
учреждениесе.422544, Зеленодольск ш., Украинская

ур., 4

20.03.2020 г
ПРИКАЗ

БОЕРЫК
№            60      о/д

О переходе на обучение с применением электронного обучения, дистанционных образовательных
технологий

          В  соответствии  с  письмом  МОиН РТ от  19.03.2020  г  № 3422/20,  в  целях  недопущения
распространения  коронавирусной  инфекции   и   реализации  образовательных  программ  начального
общего, основного общего и среднего общего образования в 2019-2020 учебном году в полном объеме
по всем предметам учебного плана

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Организовать  с  01.04.2020г  по 12.04.2020 г  обучение по основным образовательным программам
начального  общего,  основного  общего  и  среднего  общего  образования,  используя  индивидуальный
учебный план, дистанционные технологии, интегрированное обучение.

2. Назначить Зайкову Т.М., заместителя директора по УР, ответственной  за организацию обучения и
реализацию  образовательных  программ  с  применением  электронного  обучения,  дистанционных
образовательных технологий

3. Зайковой Т.М., заместителю директора по УР:

3.1. в срок до 25.03.2020 г осуществить мониторинг необходимого технического обеспечения учителя
для  организации  образовательного  процесса  с  применением  дистанционных  образовательных
технологий;
3.2.определить набор электронных ресурсов,  приложений для  организации обучения  с  применением
дистанционных  образовательных  технологий  по  каждой  параллели,  каждому  классу,  учебному
предмету;
3.3.  скорректировать расписание занятий  с целью эффективного использования учительских ресурсов
при  организации  обучения  с  применением  дистанционных  образовательных  технологий,  а  также  с
целью профилактики перегрузки обучающихся

4. Кольцовой И.Н., заместителю директора по УР:

4.1   проинформировать  обучающихся  и  их  родителей  (законных  представителей)  об  организации
обучения  с  помощью дистанционных  технологий  и  условий  такого  обучения  всеми  имеющимися
средствами связи, включая родительские чаты;
4.3.  осуществить учет обучающихся,  осваивающих образовательную программу непосредственно с
применением дистанционных образовательных технологий

4.3.  проконтролировать  внесение  изменений  в  КТП  по  предметам  основных  образовательных
программ  начального  общего,  основного  общего  и  среднего  общего  образования  в  части  форм
обучения обучения с помощью дистанционных технологий (лекция,  онлайн консультация);

4.4.  разработать  положение  о  промежуточной  аттестации  обучающихся  при  организации
образовательного процесса с применением дистанционных образовательных технологий;

Приложение 1
 к приказу от 20.03.2020 г  №     60  о/д

Ответственные за организацию обучения с помощью дистанционных технологий

Ф.И.О. работника Класс, в котором
ответственный организует

обучения с помощью
дистанционных технологий

С приказом
ознакомлены

Афанасьева Светлана Фаимовна 5в

Бобкова Ольга Алексеевна 2а

Гайнуллина Минсевде Минназимовна 9б

Гафурова Дамира Абдрахмахновна 3б

Глазкова Ирина Михайловна 3а

Гурина Татьяна Владимировна 6б

Данилова Флёра Мусавировна 6в

Дулалаева Светлана Ивановна 1а

Дедина Марина Геннадьевна 9в

Зуева Ольга Леонидовна 8а

Ибраева Людмила Николаевна 2б

Ишметова Фирдина Салиховна 9а

Кириллова Светлана Юрьевна 6а

Олфорд Анна Сергеевна 5а

Любина Татьяна Юрьевна 2в, 4а

Маннапова Диляра Эльбрусовна 1в,7а

Миронова Елена Сергеевна 11а

Святова Ольга Игоревна 7б

Старшова  Ирина Николаевна 4б

Тагирова Гульнара Фаридовна 10а

Туктарова Эльвира Фаритовна 1б

Фахуртдинова Диляра Мунировна 8б

Хаерова Гулчачак Гаязутдиновна 4в

Шарапова Лилия Мансуровна 5б

Приложение 2

Директору МБОУ «СОШ № 4 ЗМР РТ»

Любиной С.Б.

_________________________________________

                          (Ф.И.О. родителя)

проживающей(его) по адресу ________________

контактный телефон: _______________________

электронный адрес:

Заявление
На  основании  статьи  16  Федерального  закона  от  29.12.2012  №273-ФЗ  «Об

образовании  в  Российской  Федерации»  прошу  организовать  для  моего  ребенка
_________________________________________________________________________________,
обучающегося   _____  класса, обучение по основной  образовательной программе
начального  общего  образования  или  ее части  с  применением  электронного  обучения,
дистанционных образовательных технологий в связи с эпидемиологической обстановкой.

Ответственность за жизнь и здоровье своего ребенка беру на себя.
Гарантирую  создание  условий  для  обучения  ребенка  в  дистанционном  режиме  и

выполнение им заданий, назначенных педагогическими работниками Учреждения.

С положением о дистанционном обучении МБОУ «СОШ № 4 ЗМР РТ» ознакомлен(а)

                                                                            «___» ______________ 20____г.

__________________ /_______________________/

                                                                                             подпись            /       расшифровка подписи

Директору МБОУ «СОШ № 4 ЗМР РТ»

Любиной С.Б.

_________________________________________

                          (Ф.И.О. родителя)

проживающей(его) по адресу ________________

контактный телефон: _______________________

электронный адрес:

Заявление
На  основании  статьи  16  Федерального  закона  от  29.12.2012  №273-ФЗ  «Об

образовании  в  Российской  Федерации»  прошу  организовать  для  моего  ребенка
_________________________________________________________________________________,
обучающегося  _____ класса, обучение по основной   образовательн  ой   программ  е основного
общего образования   или  ее части  с  применением  электронного  обучения,  дистанционных
образовательных технологий в связи с эпидемиологической обстановкой.

Ответственность за жизнь и здоровье своего ребенка беру на себя.
Гарантирую  создание  условий  для  обучения  ребенка  в  дистанционном  режиме  и

выполнение им заданий, назначенных педагогическими работниками Учреждения.

С положением о дистанционном обучении МБОУ «СОШ № 4 ЗМР РТ» ознакомлен(а)

                                                                            «___» ______________ 20____г.

__________________ /_______________________/

Директору МБОУ «СОШ № 4 ЗМР РТ»

Любиной С.Б.

_________________________________________

                          (Ф.И.О. родителя)

проживающей(его) по адресу ________________

контактный телефон: _______________________

электронный адрес:

Заявление
На  основании  статьи  16  Федерального  закона  от  29.12.2012  №273-ФЗ  «Об

образовании  в  Российской  Федерации»  прошу  организовать  для  моего  ребенка
_________________________________________________________________________________,
обучающегося  _____ класса,  обучение по основной    образовательн  ой   программ  е среднего
общего образования   или  ее части  с  применением  электронного  обучения,  дистанционных
образовательных технологий в связи с эпидемиологической обстановкой.

Ответственность за жизнь и здоровье своего ребенка беру на себя.
Гарантирую  создание  условий  для  обучения  ребенка  в  дистанционном  режиме  и

выполнение им заданий, назначенных педагогическими работниками Учреждения.

С положением о дистанционном обучении МБОУ «СОШ № 4 ЗМР РТ» ознакомлен(а)

                                                                            «___» ______________ 20____г.

__________________ /_______________________/